Российская Федерация
Иркутская область
Жигаловский район
Администрация Дальне-Закорского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________________________________________________________
666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31
d_zakora@mail.ru

    «01» ноября 2019г   № 50
   О внесении изменений в муниципальную программу  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Дальне-Закорского сельского поселения» Жигаловского района Иркутской области на 2018-2031годы "

    Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальне-Закорского муниципального образования, Постановлением правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Приказом министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 г. № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры», администрация Дальне-Закорского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в  муниципальную программу  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Дальне-Закорского сельского поселения» Жигаловского района Иркутской области на 2018-2031годы ", утвержденную постановлением администрации Дальне-Закорского сельского поселения от 01 марта 2018 года № 09, с внесенными изменениями от 19 февраля 2019 года № 07
1.1.В паспорте муниципальной программы Дальне-Закорского сельского поселения   «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Дальне-Закорского сельского поселения» Жигаловского района Иркутской области на 2018-2031годы " строку Объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, составит: 207460,23 тыс.  руб., в том числе в первый этап по годам:
2018 год- 171,6 тыс. руб.
2019 год- 400,6тыс. руб.
2020 год-  748,6 тыс. руб.
2021 год-  755,9 тыс. руб.
2022 год-  792,3 тыс. руб.
2023-2027 годы- 59 925,98 тыс.  руб.
2028-2031 годы- 144665,25 тыс. руб.
Финансирование из бюджета МО ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней.

1.2.В таблице 5. Основные мероприятия Программы комплексного развития транспортной   инфраструктуры Дальне-Закорского сельского поселения Жигаловского района Иркутской изложить в следующей редакции (прилагается)

Таблица 5. Основные мероприятия Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Дальне-Закорского сельского поселения Жигаловского района Иркутской области.
	№ п/п
	Наименование работ
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Ед. измерения
	Финансовые потребности, тыс.руб.
(без НДС) в ценах на 2017 г

	нач.
	окончание

	на весь период 2018-2031 гг.
	по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023- 2027
	2028-2031

	1
	2
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Содержание автомобильных дорог местного значения в т.ч:
	Повышение качества УДС.
	2018
	2031
	10,669км

	2.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная (переулок 1-4) с. Дальняя Закора
	Повышение качества УДС
	2018
	2018
	0,762 км
	14654,03
	-
	-
	-
	80
	90-
	10025,98
	4458,05

	3.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Садовая  ( 1-4) с. Дальняя Закора
	Повышение качества УДС
	2018
	2018
	1,228 км
	7184,4
	-
	    99.8
	99,9
	99.8
	-
	-
	6884,9

	4.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Школьная с. Дальняя Закора
	Повышение качества УДС
	2019
	2019
	0,255 км
	32225,57
	171,6
	-
	99,9
	-
	120
	-
	31834,07

	5.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира (1-3) с. Качень
	Повышение качества УДС
	2020
	2020
	0,986 км
	        5798,55
	-
	    99.8
	-
	30,0
	-
	-
	 5668,75

	6.
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Речная с.Качень
	Повышение качества УДС
	2020
	2020
	2,415  км
	29128,75
	-
	[bookmark: _GoBack]  99,9
	99,8
	99,9
	-
	14900
	13929,15

	7.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Трактовая (переулок 1-7) д. Константиновка
	Повышение качества УДС
	2020
	2020
	1,155  км
	700923
	-
	-
	-
	-
	92,3
	-
	70000

	8.
	Ремонт автомобильной дороги д. Тыпта
	Повышение качества УДС
	2020
	2020
	0,978  км
	32200
	-
	-
	-
	-
	200
	28000
	4000

	9.
	Устройство линий освещения автомобильных дорог
	Повышение качества УДС
	2016
	2020
	2,0 км
	2276,3
	-
	101,1
	449
	446,2
	-
	-
	1280,0

	10.
	Устройство пешеходных тротуаров
	Повышение качества УДС
	2021
	2025
	3970м2
	7510
	-
	-
	-
	-
	290
	7000
	220

	11.
	Проектирование и строительство СТО
	Повышение качества УДС
	2026
	2032
	1пост
	6390,33
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	6390,33

	Итого
	207460,23
	171.6
	400.6
	748.6
	755,9
	792,3
	59925,98
	144665,25

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дальне-Закорские вести» и официальном сайте администрации Дальне-Закорского сельского поселения – дальняя-закора.рф.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Дальне-Закорского сельского поселения                                                          В.Ю. Каминская